
Российская Федерация 

Иркутская область 

Управление образования Тайшетского района 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

 Разгонская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ  

 

11.10.2021                                              № 71 

 

 О создании школьного спортивного клуба 

 

На основании решения  педагогического совета от «25» августа 2021 г. 

протокол  №1, в соответствии со статьей 28 Федерального закона Российской 

Федерации от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в 

Российской Федерации» и в целях реализации стратегии развития физической 

культуры и спорта, развития детско-юношеского спорта в школе, приобщения 

обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом, 

учитывая письмо министерства образования Иркутской области от 

21.06.2021г. №02-55-6360/21 «Об открытии и мониторинге ШСК» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на  базе МКОУ Разгонской СОШ структурное 

подразделение физкультурно-оздоровительной направленности в форме 

школьного  спортивного клуба из числа обучающихся образовательной 

организации, родителей, а также педагогических работников школы. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба 

Тисиневич Марину Олеговну, учителя физической культуры.  

3. Утвердить название школьного спортивного клуба «Спутник». 

4.  Утвердить Положение о школьном спортивном клубе. 

5. Утвердить Положение о Совете школьного спортивного клуба. 

6. Утвердить должностную инструкцию руководителя школьного 

спортивного клуба. 

7. Тисиневич М.О, руководителю ШСК составить план работы и 

расписание работы ШСК на 2021-2022 учебный год в срок до 31.10.2021г. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

И.О. директора МКОУ Разгонской СОШ                  Н. Ю. Горина 

 

 

С приказом ознакомлена:      М.О. Тисиневич                                


		2021-10-12T17:37:50+0800
	МКОУ РАЗГОНСКАЯ СОШ




